Provincia de Santa Fe
Ministerio de Infracstructura,
Servicios Publicos y Hébitat

RESOLUCION Ne_ 1163

SANTA FE, 24 Nov. 2021

VISTO:

El expediente N° 01903-0002264-1 del registro del Sistema de
Informacion de Expedientes, relacionado con la aprobacién de la Circular
Aclaratoria N° 1 — Con Consuilta, del Pliego correspondiente a la Licitacion Puiblica
convocada para la ejecucion de la obra: “PUESTA EN VALOR HOGAR ESCUELA
JUAN. D. PERON N° 9020 - ETAPA 1 - AV. SAN MARTIN 2051 - GRANADERO
BAIGORRIA - DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”, emitida
por la Direccién Provincial de Arquitectura e Ingenieria - MISPyH; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolucidon N° 1110/21 MISPyH, se  aprobo el
lamado a licitacién publica para la ejecucion de la obra de referencia
(fojas 1/2);

Que por Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1 (foja 3), la
Direccion Provincial de Arquitectura e Ingenieria - MISPyH, dio respuesta a
constultas formuladas por los posibles oferentes;

Que a foja 4 dio el Visto Bueno a la prosecucion de la gestion la
Subsecretaria de Planificacion — MISPyH;

POR ELLO,
LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1
o8
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Provincia de Santa Fe
Ministerio de Infraestructura,
Servicios Pblicos y Habitat

correspondiente a la Licitaciéon Publica convocada para ia ejecucion
de la obra: “PUESTA EN VALOR HOGAR ESCUELA JUAN. D. PERON N° 9020 -
ETAPA 1 - AV. SAN MARTIN 2051 - GRANADERO BAIGORRIA - DEPARTAMENTO
ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”, emitida por la Direccion Provincial de
Arquitectura e Ingenieria - MISPyH, la que se adjunta a la presente Resolucion,

pasando a formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicacion de la mencionada Circular en la pagina web

de la Provincia.

ARTICUL.O 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.

C.P.N. SILVI <FRANA

MINISTRADE H‘*lFRAESTRUCTURA,

SERVICLOS PUBLICOS ¥ HABITAT
PROVINCIA DE SANTAFE
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Secretaria de'Arquitectura y Obras Publicas

‘Santa Fe, 18 de Noviembre de 2021.

Licitacion Publica de la Obfa:

-“Puesta en Valor Hogar Escuela Juan D. Peron N° 9020 - Etapa 1 - Av.

San Martin 2051 - Granadero Baigorria - Départamento Rosario”

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 (CON CONSULTA) |

. Se comunica por este medio a.los Sefiores Oferentes de la Licitacian de referencia, que se han *
recibido una serie de consultas, cuyas preguntas y respuestas se detailan.a continuacion:

Consulta N° 1: RUBO 18 INSTALACION ELECTRICA: 1TEM 18.7 PROVISION DE LUMINARIAS: ;en este
item: solo se incluyen las.luminarias descriptas? ;en los sectores donde se desmonta el cielorraso (aulas,
oficinas, comedores, etc) se‘colocan los existentes 7 :

Respuesta. - .
Ver pliego de especificaciones técnicas particulares Rubro 18 Instalacién Eléctrica.

Consulta N° 2: RUBRO 19 INSTALACION TEMOMECANICA: En las unidades ‘Fan Coll, {se pueden
reemplazar las llaves de corte (folio 100) por valvulas el control de temperatura con los' controles remotos
de los equipos?

Respuesta.
El sistema requiere tanto vélvulas de corte para independizacién dé elementos para tareas de

mantenimiento como véivulas de control de temperatura.

Consulta N° 3: ; Las calderas son de condensacion o humotubulares (folio 94)? y de ser asi, ;se puede
reemplazar dos calderas de 150.000 kcal/h por cuatro de 75.000 keal/h?

Respuesta.
Las calderas seran humotubulares. La potencia indicada en el pliego es la minima para responder a

los requerimientos, la empresa podra presentar en el legajo ejecutivo, alternativas que cumplan con
fos mencionados requerimientos y adaptando la totalidad de la instatacion para la aprobacién de la
inspeccion’'de obras.

H

Consulta N° 4: ; Las cafierfas de hierro se pueden reemplazar por termofusionables?

Respuesta.
La empresa podra presentar en el legajo. ejecutivo, alternativas que cumplan con todos. los

requerimientos establecidos en el pliego de especificaciones técnicas, computo y planos, siempre
y cuando sea compatible con el resto de las instalaciones y disefio arquitecténico, cumpla todas
las normas vigentes y sean elevadas para la aprobacién de-la inspeccion de obras.

Direccion Provincial de Arquitectura e Ingenieria
F: Miguenz 180 3° Piso {3000) Santa Fe. Tel. (342} 4547950
Buenos Aifes 965 3° Piso (2000) Rosario. Tel: (341)-4721503

dipai-mop@santafe.gov.ar



